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Høring flypassasjeravgift - endring av forskrift 11. desember 
2001 nr. 1451 om særavgifter 
 
Det vises til høringssak av 21. desember 2015, hvor Toll- og avgiftsdirektoratet på 
vegne av Finansdepartementet foreslår endringer i forskrift 11. desember 2001 nr. 
1451 om særavgifter (særavgiftsforskriften) som følge av Stortingets vedtak 14. 
desember 2015 om flypassasjeravgift.  
 
Sjømat Norge mener innføring av en slik flypassasjeravgift per 1. april 2016, uten 
noen grundig vurdering av konsekvensene, skaper en uforutsigbarhet som i seg selv 
er skadelig for norsk næringsliv. Flypassasjeravgiften vil slik vi forstår det gi et årlig 
avgiftsproveny på inntil 2 milliarder kroner, inkludert effekten av merverdiavgift på 
innenriks flyreiser. Dette er en så betydelig skattereform at det er helt vesentlig å ikke 
bare vurdere konsekvensene for luftfartsnæringen som blir direkte berørt, men også 
indirekte virkninger for næringslivet forøvrig. 
  
Sjømat Norge representerer virksomheter som i all hovedsak har sitt tilhold og sine 
aktiviteter i distriktene. For mange av våre medlemmer er fly eneste mulighet for 
personbefordring over lengre avstander. Fly anvendes også hyppig og i økende grad 
for transport av sjømatprodukter. En flypassasjeravgift vil direkte berøre våre 
medlemmer. 
 
Det er god grunn til å tro at flyselskapene vil foreta tilpasninger i flytilbudet som følge 
av en slik ny avgift. Dette vil redusere tilbudet, og da spesielt i områder med 
begrenset flytransportilbud. Dette vil igjen umiddelbart påvirke mulighetene for 
fraktforsendelser med fly, og mye av frakten er svært tidssensitiv. Vi frykter også at 
svakere lønnsomhet for passasjertransporten kan påvirke prisnivået for 
fraktforsendelser med fly. 
  
Sjømat Norge har merket seg at transfertrafikk skal unntas dobbeltbeskatning. Flere 
flyselskaper har imidlertid ikke samarbeidsavtaler som gjør dette mulig. Dette gjør at 
spesielt flyrutetilbudet til distriktene blir ekstra skadelidende, noe som kan bidra til en 
høyere skattlegging av flyruter i distriktene. I neste runde kan dette bidra til redusert 
rutetilbud, og også påvirke mulighetene for frakt av sjømat. 
  
Sjømat Norge har problemer med å se at en slik flypassasjeravgift vil ha noen reell 
miljøeffekt. Flytransport er en del av EUs kvotesystem, og det er lagt et tak for utslipp 
i Europa. En norsk særskatt på klimagassutslipp i Norge kan medføre at utslippene 
"flyttes" over til andre land i Europa. Luftfarten er for øvrig allerede pålagt en nasjonal 
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Co2-avgift, og en slik dobbeltbeskatning er også i våre øyne uheldig for å utvikle en 
effektiv miljøpolitikk. 
  
Sjømat Norge kan ikke se at de samlede økonomiske konsekvensene for det offentlige 
av dette forslaget er klargjort. De statlige lufthavnene vil åpenbart få redusert 
inntjening, og kostnadene for reiser for offentlige ansatte vil gå opp. Bortfall av 
arbeidsplasser reduserer skatteinngangen og øker offentlige kostnader. Redusert 
omsetning av varer og tjenester vil også redusere statens inntekter fra merverdiavgift. 
  
Sjømat Norge mener at forslaget til flypassasjeravgift slik det fremstår nå må legges 
til side. Forslaget er ikke utredet og skaper i seg selv uforutsigbarhet for næringslivet. 
Etter vår vurdering vil en slik flypassasjeravgift medføre betydelige skadevirkninger 
for norsk næringsliv og kan også skade mulighetene for flyfrakt, spesielt til distrikts-
Norge. Vi kan heller ikke se at avgiften vil ha noen særlig miljøeffekt. 
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